
KUJCP01R7B8M

SMLOUVA
o zpracování posudku
č. SDL/OZZL/023/21

Tato smlouva o zpracování posudku (dále „smlouva") je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2586
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník"), a dále dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),

v platném znění (dále jen „zákon") a podle příslušných právních předpisů souvisejících.

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zpracovatele posudku podaná dne 21. 3. 2021
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na službu s názvem:

„Skladový a výrobní areál Ševětín II."

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Sídlo:

Zastoupený ve věcech smluvních

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

a

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

Ing.Zdeňkem Klimešem, vedoucím odboru životního prostředí,
zemědělství a lesnictví, a to na základě zmocnění podle
ustanovení článku 4 směrnice SM/18/RK (Zásady pro zadávání
veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými
příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními
společnostmi)

70890650

CZ70890650
ČSOB a. s., pobočka České Budějovice

199783072/0300

Ing. Kateřina Pernikářová, Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor
životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení IPPC a EIA,

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz

Zpracovatel posudku:
Sídlo:
IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „zpracovatel posudku")

Ing. Václav Obluk

Morseova 245, 109 00 Praha 10 - Petrovice
68362528

CZ530927377

Raiffeisenbank a. s.

(Objednatel a zpracovatel posudku společně pak jako „smluvní strany")

Zpracovatel posudku je držitelem autorizace podle § 19 odst. 1 zákona v oblasti posuzování vlivů na životní
prostředí (dále jen „autorizace") č. j. 19739/2338/OPVŽP/98 ze dne 16. 12. 1998, jejíž platnost byla

naposledy prodloužena dne 7. 7. 2016 rozhodnutím Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP")

o prodloužení autorizace č. j. 40354/ENV/16 dle § 19 odst. 7 zákona, které nabylo právní moci dne

13. 7. 2016. Zpracovatel posudku je zapsaný v živnostenském rejstříku, živnostenský list vydal Místní úřad

*KUJCP01R7B8M*



městské části Praha 15, živnostenský odbor, Boloňská 478, Praha 10 pod č. j.: 98/1688/ŽO/Ká dne 

22. 12. 1998.

Článek 1

PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1

1.2

Článek 2

TERMÍNY PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ

Zpracovatel posudku se zavazuje zpracovat a předat posudek do 60 dnů ode dne^kdy mu byla 

doručena dokumentace včetně všech obdržených vyjádření k ní, připadne do 60 dnu po doručeni 

doplnění dokumentace včetně obdržených vyjádření k ní, bylo-li nezbytné.

Lhůta pro zpracování a předložení posudku uvedená v odst. 2.1 může být v odůvodněných, 

zejména složitých případech prodloužena, nejdéle však o dalších 20 dnu, a to na zaklade 

předchozího písemného souhlasu objednatele. Zpracovatel posudku je povinen o prodloužen. Ihůty 

objednatele požádat písemně nejméně 10 dnů před uplynutím Ihůty pro zpracovaní a předložen, 

posudku spolu s uvedením důvodu této žádosti.

Posudek bude předán kontaktní osobě objednatele v písemné podobě ve 2 vyhotoveních a dále 

1 x v elektronické podobě. Elektronická verze bude předložena ve formátu .doc nebo .docx 
a ve formátu .pdf a bude vždy identická s verzí tištěnou. Místem předání je sídlo objednatele 

uvedené výše v této smlouvě, není-li dohodnuto jinak.

Pokud posudek nesplňuje náležitosti podle zákona, vrátí jej objednatel zpracovateli posudku 

do 10 pracovních dnů ode dne jeho obdržení k doplnění nebo přepracovaní a stanovy mu 
přiměřenou lhůtu, ve které je zpracovatel posudku povinen posudek objednateli předložit, pricemz 

tato lhůta nesmí být delší než 30 dnů.

Zpracovatel posudku, jakožto držitel autorizace podle § 19 zákona, je při zpracováni posudku 

povinen posoudit dokumentaci a veškerá obdržená vyjádření k ní objektivně a v plném rozsahu, 

s dodržením náležitostí stanovených v příloze č. 5 k zákonu.

Článek 3

ODMĚNA ZA PLNĚNÍ, ÚHRADA NÁKLADŮ

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zpracovateli posudku odměnu za zpracování posudku stanovenou 

v této smlouvě ve smyslu § 18 odst. 3 zákona.

3.2 Zpracovatel posudku má dále právo na úhradu nákladů, které účelně vynaložil v souvislosti 

se zpracováním posudku.

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

V souladu s podmínkami upravenými dále v této smlouvě má zpracovatel posudku povinnost 

zpracovat posudek k záměru „Skladový a výrobní areál Sevětin II." (dále jen „posudek ) 
a objednatel povinnost zaplatit zpracovateli posudku odměnu a úhradu nakladu za podmínek

upravených v této smlouvě.

Zpracovatel posudku je povinen zpracovat posudek v souladu s § 9 zákona a touto smlouvou 
uzavřenou v písemné podobě, a to na základě dokumentace a všech podaných vyjádřenii k m, 

se zohledněním závěrů z veřejného projednání podle § 17 zakona, bylo-li konáno. Náležitosti 

posudku jsou uvedeny v příloze č. 5 k zákonu. Zpracovatel posudku je povinen účastnit se 

veřejného projednání k záměru uvedeného v odst. 1.1 tohoto článku, je-li jeho konaní nařízeno

podle § 17 odst. 1 zákona.



3.3

3.4

Maximální finanční částka (odměna a úhrada nákladů) za plnění předmětu smlouvy činí 84 700 Kč 

(slovy: Osmdesát čtyři tisíc sedm set korun českých) s daní přidané hodnoty (dále jen „DPH"). 

Zpracovatel posudku je plátcem DPH. Částka je v souladu s přiloženým předpokládaným 
rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy (viz Příloha č. 1 této smlouvy), a který 

obsahuje předpokládaný počet odpracovaných hodin, výši hodinové sazby vzhledem k náročnosti 

a stupni odborných znalostí ve vazbě na jednotlivé úkony a předpokládané výdaje (úhradu 
nákladů).

Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) zahrnuje veškeré náklady zpracovatele 

posudku související s plněním předmětu této smlouvy a bude stanovena na základě přehledu 
skutečně odpracovaných hodin a vyúčtování vynaložených nákladů nutných k vypracování 

posudku. Zpracovatel posudku je povinen vyúčtování nákladů, které účelně vynaložil v souvislosti 
se zpracováním posudku, doložit odpovídajícími doklady.

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Článek 4

PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

Konečná faktura podle čl. 3 odst. 3.4 této smlouvy bude vystavena zpracovatelem posudku 
do 10 dnů po převzetí a akceptaci posudku objednatelem. Bude-li posudek objednatelem vrácen 

zpracovateli posudku k doplnění nebo přepracování v souladu s čl. 2 odst. 2.4 této smlouvy, 
vystaví zpracovatel posudku konečnou fakturu až po převzetí doplněného nebo přepracovaného 

posudku objednatelem.

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, identifikační údaje 

Smluvních stran, předmět smlouvy, bankovní spojení a fakturovanou částku bez DPH a s DPH.

Přílohou faktury bude výkaz odpracovaných hodin, výše hodinové sazby vzhledem k náročnosti 

a stupni odborných znalostí ve vazbě na jednotlivé úkony a rozpis skutečných nákladů, které byly 
vynaloženy v souvislosti se zpracováním posudku.

Faktura vystavená zpracovatelem posudku je splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. Povinnost objednatele zaplatit fakturovanou částku je splněna odepsáním příslušné 
částky z účtu objednatele. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové 

údaje na fakturách budou v této měně. Objednatel neposkytuje zálohy.

Objednatel muže fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje. Nová doba splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené nebo 

doplněné faktury objednateli. Objednatel není v takovém případě v prodlení.

5.1

5.2

5.3

Článek 5

SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Při nedodržení termínu splatnosti podle čl. 4 odst. 4.4 této smlouvy má zpracovatel posudku právo 

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované ceny bez DPH za každý i započatý 

den prodlení.

Za každý započatý den prodlení v plnění podle čl. 2 odst. 2.1, případně odst. 2.2 anebo odst. 2.4 
této smlouvy, smzí objednatel cenu bez DPH uvedenou v konečné faktuře vystavené 

zpracovatelem posudku podle čl. 3 o smluvní pokutu 0,1 % za každý i započatý den prodlení.

V případě odstoupení oznamovatele od procesu posuzování vlivů na životní prostředí budou 

zpracovateli posudku uhrazeny objednatelem veškeré výdaje vynaložené na vypracování posudku 
na základě řádného vyúčtování těchto prací zpracovatelem posudku a odsouhlaseného 

objednatelem.



5.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud nastane skutečnost uvedená v odst.

5.3 tohoto článku. Smlouva zaniká dnem, kdy je odstoupení od smlouvy doručeno zpracovateli 

posudku, s účinky k tomuto dni.

5.5 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek založený 
touto smlouvou zrušuje od počátku s výjimkou odst. 5.3 tohoto článku. Účinky odstoupení 

nastávají okamžikem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od 

smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na 

zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl.

Článek 6

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1 Dojde-li v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti doplnit předmět smlouvy 
- zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně zpracovatele posudku a po dohodě 

uzavřou smluvní strany dodatek ktéto smlouvě. Zpracovatel posudku není oprávněn bez 

závažných důvodů takový dodatek neuzavřít.

6.2 Věcné a formální připomínky k posudku nebo k návrhu stanoviska budou uplatněny objednatelem 
písemně a jejich vypořádání provede zpracovatel posudku na svůj náklad bez zbytečného odkladu 

formou úpravy posudku nebo návrhu stanoviska.

6.3 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zpracovatelem posudku v rozsahu nutném k plnění 

předmětu smlouvy a poskytnout zpracovateli posudku veškeré údaje potřebné k plnění předmětu 

smlouvy. Zpracovatel posudku takto získané údaje použije pouze pro plnění předmětu smlouvy 

a neposkytne je jakékoliv třetí straně.

6.4 Zpracovatel posudku má právo, uzná-li to za vhodné, vyžadovat pro účelné vypracování posudku 

další doplňující informace a podklady přímo od oznamovatele v souladu s ustanovením § 9 odst.

6 zákona.

6.5 Objednatel poskytne zpracovateli posudku podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy 
v termínech vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění podle čl. 2 poskytne objednatel 

zpracovateli posudku neprodleně, jakmile je obdrží.

Článek 7

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran jí založené právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

7 2 Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 
smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 
urovnány dohodou smluvních stran, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České

republiky.

7.3 Zpracovatel posudku souhlasí s tím, aby objednatel po dobu trvání této smlouvy zpracovával jeho 
osobní údaje uvedené v této smlouvě a údaje o této smlouvě pro účely archivace, či případné 

kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem uděluje 
souhlas objednateli ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše 

uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou.

7.4 Zpracovatel posudku bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 

této smlouvy, včetně poskytnuté odměny, v souladu s příslušnými právními předpisy. Zpracovatel 

posudku dále souhlasí se zveřejněním své identifikace pro informační systém EIA.



7.5 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních

stran.

7.7 Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu

obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

7.8 Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 2 si ponechá

objednatel a 1 vyhotovení obdrží zpracovatel posudku.

7.9 Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje,

které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

7.10 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Předpokládaný rozpočet

Příloha č. 2 - Kopie rozhodnutí MŽP o udělení, resp. prodloužení autorizace podle zákona

Příloha č. 3 - Kopie výpisu z živnostenského rejstříku zpracovatele posudku

Ing. Zdeněk Klimeš

vedoucí odboru životního

prostředí, zemědělství a lesnictví



Příloha č. 1 , .
a) Předpokládané počty odpracovaných hodin a hodinové sazby

20 hodin x 300,00,- Kč 

50 hodin x 400,00,- Kč 

70 hodin x 500,00,- Kč

6 000,- Kč 

20 000,- Kč 

35 000,- Kč

Celkem
61 000,- Kč

b) Předpokládané výdaje (úhrada nákladu):

cestovné
2 000,- Kč

provozní režie kanceláře 7 000,- Kč

Celkem
9 000,- Kč

Předpokládaný rozpočet bez DPH 

DPH (21%)

70 000,- Kč 

14 700,- Kč

PřPrinnkládaný mzpočet včetně DPH 84 700,-_Kč

Poznámka:
Hodinová sazba 300,-Kč

Administrativa, jednání, cestovaní

Hodinová sazba 400,- Kč
Posouzení úplnosti dokumentace
Kontrola správnosti údajů o vstupech a výstupech

Posouzení řešení záměru ..........................................
Posouzení stavu životního prostředí v dotcenem území

Hodinová sazba 500,-Kč n „ ,
Posouzení hodnocení vlivu na životní prostředí a 

Kontrola speciálních příloh dokumentace 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci,
Návrh závazného stanoviska příslušného úřadu

veřejné zdraví



Příloha č. 2 Kopie rozhodnutí MŽP o udělení, resp. prodloužení autorizace

podle zákona

Ministerstvo životního prostředí

otó ohodnotí nabylo prtvni moci ám ÍL?/Mů

•/inisterstvo

Odboi posuzováni viňrů a
áaůMjllsíM.., podpis

V Praze dne 7. července 2018
Č. j.: 40354/ENV/16

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo životního prostředí jako orgán státní správy v (Masti posuzování vfivů
na životni prostředí přfsluáný k rozhodováni ve véd podle ustanoveni § 21 písm. 0 zákona
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o zrněné některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů
vyhovuje podle u
datum narozeni:
(dále jen .žadatel

prodlužuje autorizaci
ke zpracovánídokumentace a posudku

udělenou osvědčením Ministerstva životního prostřed! č. j.:19739/2338/OPVŽP/98
ze dne 16.12.1998 a prodlouženou rozhodnutím o prodloužení autorizace
č. j.: 50209/ENV/11 ze dne 29.6. 2011, na dobu 5 let podle ustanovení § 19 zákona
o posuzováni vlivů na životní prostředí.

Autorizace se v souladu s§ 19 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzováni vlivů
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzováni vfivů
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje na dobu dalších 5 let

Odůvodněni

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 8.6.2016 žádost ze dne
0 prod,ouženl autorizace pana Ing. Václava Obluka, udělené osvědčením

Ministerstva životního prostředí č. j.: 19739/2338/OPVŽP/98 ze dne 16.12 1998
a prodloužené rozhodnutím o prodlouženi autorizace č. j.: 50209/ENV/11 ze dne
29.6.2011, platné do 31.12.2016. Žadatel požádal o prodlouženi autorizace a splnil
podmínky pro prodloužení autorizace v souladu s § 19 odst 3. odst. 4 a odst 5 zákona
čj00/2001 Sb., o posuzováni vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících
zákonu (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve zněni pozdějších předpisů
* s ustanoveními přílohy č. 3 vyhlášky Ministerstva životního prostředí
č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících
s posuzováním vlivů na životni prostředí.

životního proMfwn. Vrioveká 65.10010 Praha 10. (*42Q2S71M111.



Ministerstvo životního prostředí

iibnnfenÁ w&okoSkotské vzdělání bylo v souladu s ustanovením §19
odst. 4 plsm. a) doloženo dokladem o nejvyššim dosaženém yz^ání. V^onaná irfcouéka
/-Lrii-u-imA 7ni*MnhHosti bvta v souladu s ustanovením § 19 odst 4 písm. b) doložena
osvědčením (č i 19739/2338/OPVŽP/98 ze dne 16.12.1998). Bezúhonnost byla

?J^vwImSIS odst. 5 doložen. vfc*«h z rejstflku festů «Wum .ydtnl

16.6.2016). Dále bylo doloženo fiestnó prohlíženi žadatele o plné způsobilosti k pržvním

úkonům.

Vzhledem Momu. že předložené žždost obs.hu|. »*echny zékonOT požedovené
náležitosti e jsou splnény vžechny zákonné pt?m"*y pro prodlouženi^ etdotlzeoe
ke zpracováni dokumentace a posudku, rozhodlo Ministerstvo životního prostřed! tak, jak

je ve výroku tohoto rozhodnuti uvedeno.

Řízeni o vydáni tohoto rozhodnuti podléhá ve smyslu zákona č.
o správních poplatcích, ve zněni pozdějších předpisů, správnímu poplatku ve výš. 50 KS

(položka 22 plsm. d) sazebníku). Poplatek byl uhrazen formou kofcové známky.

Poučeni o opravném prostředku

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad prostfedl^podle § 152
zákona č. 500/2004 Sb , správní řád, ve zněni pozdéjáích předpisů.ve Ihúté do 15 dnů
ode dne omámeni rozhodnuti, prostřednictvím Ministerstva životního prostředí.

VrSovfcká 65,10010 Praha 10.

Toto rozhodnutí obdrží:

a) žadatel - Ing. Václav Obluk - účastník správního řízení

^ org^pflslušný k evidencí - odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované

prevence Ministerstva životního prostřed!

2/2

l.vttowcfcáes. 10010 Praha 10. <*420) 20712-1111. wwwnnpct



Příloha č. 3 - Kopie výpisu z živnostenského rejstříku zpracovatele posudku




